



سازمان بهداشت ایران


نوع مدرک	دستور العمل
نام مدرک	حمایت مالی از پایان نامه های مقاطع ترشناسی ارشد و دکتری
کد مدرک	10 WI 004 02

تهیه کننده	تأیید کننده	تصویب کننده	
دکتر احمد رضا ریاضیات	بهمن بزرگر	دکتر محمدجواد کبیر	نام و نام خانوادگی
رئیس مرکز مطالعات و محاسبات بیمه ای	معاون مطالعات و توسعه خدمات بیمه ای	مدیر عامل	عنوان پست سازمانی
			امضاء:
			تاریخ:

تاریخ اجرا: ۱۳۹۳/۱۲/۲۵

محل مهر و وضعیت مدرک	
تاریخ:	تاریخ:

کلیه مطالب این مدرک متعلق به سازمان بیمه سلامت بوده و تکثیر آن بدون مجوز ممنوع می باشد

کد مدرک 10 WI 004 02	دستورالعمل	
	حمایت مالی از پایان نامه های مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری	

جدول ثبت تغییرات مدرک

تاریخ	تغییرات اعمال شده	محل تغییرات	صفحه	شماره تغییرات
				۱
				۲
				۳
				۴
				۵
				۶
				۷
				۸
				۹
				۱۰
				۱۱



دستورالعمل

کد مدرک

10 WI 004 02

حمایت مالی از پایان نامه های مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری

۱- اهداف :

- ۱-۱- ایجاد وحدت رویه در فرایند حمایت مالی از پایان نامه های دانشجویی مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری
 - ۱-۲- تامین منابع و نیازهای علمی در سطوح بنیادی ، کاربردی و توسعه ای با استفاده از نتایج پایان نامه های دانشجویی
- ۲- **دامنه عملکرد** : ادارات کل ستادی و استانی

۳- تعاریف و اصطلاحات:

۳-۱- **پایان نامه**: اثری تحقیقی و تالیفی در حوزه بیمه سلامت است که دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد یا دکتری متناسب با رشته و گرایش تحصیلی، با نظارت استاد راهنما نگارش و ارائه می نماید و منجر به اخذ مدرک تحصیلی می گردد.

۳-۱-۱- **پایان نامه غیر سفارشی**: اثر تحقیقی و تالیفی در حوزه بیمه سلامت است که دانشجو پس از دفاع از پایان نامه و اخذ تاییدیه دانشگاه مشتمل بر نمره مکتسبه، مطابق مفاد این دستورالعمل جهت حمایت مالی به مرکز مطالعات و محاسبات بیمه ای ارائه می نماید.

۳-۱-۲- **پایان نامه سفارشی**: اثر تحقیقی و تالیفی است که دانشجو پس از انتخاب موضوع از بین عناوین اعلام شده از سوی مرکز مطالعات و محاسبات بیمه ای و ارائه طرح نامه تصویب شده مطابق مفاد این دستورالعمل جهت حمایت مالی به مرکز مطالعات و محاسبات بیمه ای ارائه می نماید.

۳-۲- **دانشجو**: به فردی اطلاق می گردد که طبق برنامه و مقررات وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری ، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در یکی از دانشگاهها یا موسسات آموزش عالی داخل یا خارج از کشور که مورد تأیید وزارتخانه های مزبور بوده به تحصیل اشتغال داشته باشد.


۳-۳- **حمایت مالی**: فرآیندی است که طی آن به پایان نامه های مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری مطابق مفاد این دستورالعمل مبلغ ریالی تعلق می گیرد.

۳-۴- **طرح نامه** : فرم پیشنهاد انجام پایان نامه که توسط دانشجو (در چهار چوب طرح نامه دانشگاه) تکمیل شده و بعد از تصویب دانشگاه جهت حمایت مالی از پایان نامه سفارشی و به مرکز مطالعات و محاسبات بیمه ای ارائه می شود.

۳-۵- **ناظر**: فردی درون سازمانی یا برون سازمانی و صاحب نظر در امور پژوهشی که از ابتدا تا انتها فرایند اجرای پایان نامه ی سفارشی از نظر علمی و اجرای نظارت می کند.

۴- مدارک مرتبط: دارد

۴-۱- دستورالعمل شورای مطالعات و پژوهش.

کد مدرک 10 WI 004 02	دستورالعمل	
	حمایت مالی از پایان نامه های مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری	

۴-۲- دستورالعمل حمایت مالی از پایان نامه های کارشناسی ارشد و دکتری در جلسه شماره ۹ مورخ ۱۳۹۱/۰۸/۱۵ هیئت مدیره سازمان بیمه سلامت ایران به تصویب رسید.

۵- شرح اقدامات :

۵-۱- شرایط برخورداری پایان نامه غیر سفارشی از حمایت مالی

- ۵-۱-۱- موضوع باید مرتبط با حوزه بیمه سلامت (رفاه اجتماعی ، بیمه های درمانی پایه یا تکمیلی، پوشش بیمه ای، خدمات بیمه الکترونیک، تامین منابع مالی بیمه سلامت، اقتصاد سلامت، مدیریت سلامت و نظایر آن) باشد .
- ۵-۱-۲- از زمان دفاع پایان نامه بیش از یک سال نگذشته باشد.
- ۵-۱-۳- نمره پایان نامه از ۱۷ کمتر نباشد.
- ۵-۱-۴- پایان نامه نباید از حمایت سایر سازمان ها برخوردار شده باشد.
- ۵-۱-۵- تاییدیه دانشگاه مربوطه مبنی بر اعلام تاریخ دفاع و نمره مکتسبه ارائه شود.
- ۵-۱-۶- تقاضا نامه تکمیل شده برای حمایت مالی ارائه شود.
- ۵-۱-۷- یک نسخه صحافی شده از پایان نامه به همراه لوح فشرده ارائه شود.
- ۵-۱-۸- چکیده اجرایی استخراج شده از پایان نامه در خصوص راهکارهای عملیاتی پیشنهادات حاصل از نتایج مطالعه ارائه گردد.
- ۵-۱-۹- دانشجوی موظف است نامه پذیرش یا چاپ یک مقاله استخراج شده از پایان نامه را در نشریه علمی- پژوهشی ارائه نماید. و در این مقاله نام و آدرس سازمان بیمه سلامت ایران در قسمت معرفی نویسندگان مقاله درج شود .
- ۵-۱-۱۰- در صفحه شناسنامه پایان نامه و در مقالات مربوط به آن نام سازمان بیمه سلامت ایران به عنوان حامی مالی پایان نامه ذکر شود.
- ۵-۱-۱۱- برای پایان نامه های غیر سفارشی ضرورت دارد کلیه اطلاعات مربوط به آن از قبیل منابع، عکس ، فیلم و... به سازمان بیمه سلامت ایران ارائه شود .

۵-۲- شرایط برخورداری پایان نامه سفارشی از حمایت مالی

- ۵-۲-۱- موضوع پایان نامه می بایست ابتدا به تأیید مکتوب مرکز مطالعات و محاسبات بیمه ای برسد سپس به دانشگاه مربوطه ارائه و مصوب شود.



دستورالعمل

کد مدرک

10 WI 004 02

حمایت مالی از پایان نامه های مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری

۲-۲-۵- تقاضا نامه تکمیل شده برای حمایت مالی به مرکز مطالعات و محاسبات بیمه ای ارائه شود.

۳-۲-۵- حداکثر مدت زمان ارائه پایان نامه کارشناسی ارشد یک سال و دکتری دو سال پس از تاریخ ابلاغ اجرای پایان نامه می باشد.

۴-۲-۵- پایان نامه نباید از حمایت مالی سایر سازمان ها برخوردار شده باشد.

۵-۲-۵- دانشجوی موظف است طبق برنامه زمانبندی پیش بینی شده در طرح نامه (جدول زمانبندی اجرای پایان نامه و ارسال گزارشات مرحله ای) گزارشات مستمر پیشرفت کار را به مرکز مطالعات و محاسبات بیمه ای ارائه نماید و در صورت لزوم در جلسات بحث و تبادل نظر مربوط به پایان نامه حضور به هم رساند.

۶-۲-۵- دانشجوی موظف است مشخصات سازمان بیمه سلامت ایران را به عنوان حمایت کننده مالی در پایان نامه درج نماید.

۷-۲-۵- تاییدیه دانشگاه مربوطه مبنی بر اعلام تاریخ دفاع و نمره مکتسبه ارائه شود.

۸-۲-۵- دانشجوی موظف است نامه پذیرش یا چاپ یک مقاله استخراج شده از پایان نامه را در نشریه علمی - پژوهشی ارائه نماید.

۹-۲-۵- یک نسخه صحافی شده از پایان نامه به همراه لوح فشرده ارائه شود.

۱۰-۲-۵- در صفحه شناسنامه پایان نامه و در مقالات مربوط به آن نام سازمان بیمه سلامت ایران به عنوان حامی مالی پایان نامه ذکر شود.

۱۱-۲-۵- نویسنده یا نویسنده گان پایان نامه سازمان بیمه سلامت ایران را به عنوان مالک معنوی پایان نامه می پذیرد و هیچ گونه ادعایی در این زمینه نخواهد داشت

۱۲-۲-۵- یک نفر از سازمان بیمه سلامت ایران به عنوان مشاور یا استاد راهنمای دوم پایان نامه انتصاب شود .

۳-۵- شرح اقدامات حمایت مالی از پایان نامه غیر سفارشی:

۱-۳-۵- دریافت تقاضا نامه تکمیل شده به همراه مدارک لازم مندرج در آن جهت بررسی اولیه کارشناسی

۲-۳-۵- بررسی اولیه کارشناسی در مرکز مطالعات و محاسبات بیمه ای

۳-۳-۵- رد پایان نامه در صورت مغایرت عنوان پایان نامه با موضوعات مرتبط با حوزه بیمه سلامت

۴-۳-۵- در صورت نقص مدارک ، اعلام به دانشجوی جهت رفع نقص

۵-۳-۵- در صورت رعایت مفاد دستورالعمل، بررسی در کارگروه مطالعات

۶-۳-۵- در صورت رد پایان نامه در کارگروه مطالعات ، مکاتبه با دانشجوی و اعلام نتیجه



دستورالعمل

کد مدرک

10 WI 004 02

حمایت مالی از پایان نامه های مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری

۷-۳-۵- در صورت تصویب پایان نامه توسط کارگروه مطالعات، ارائه به ارزیابان

۸-۳-۵- ارزیابی پایان نامه توسط سه نفر از کارشناسان مرکز مطالعات و محاسبات بیمه ای انجام می گیرد بنا به ضرورت از سایر کارشناسان درون سازمانی استفاده خواهد شد.

۹-۳-۵- اعلام نتیجه ارزیابی و مکاتبه با ذیحسابی و امور مالی سازمان برای پرداخت مبلغ ریالی به دانشجو مطابق ضوابط مالی

۴-۵- شرح اقدامات حمایت مالی از پایان نامه سفارشی:

۱-۴-۵- دریافت تقاضا نامه تکمیل شده و مدارک مندرج در آن، جهت بررسی اولیه کارشناسی

۲-۴-۵- بررسی اولیه کارشناسی در مرکز مطالعات و محاسبات بیمه ای

۳-۴-۵- رد تقاضا نامه در صورت مغایرت عنوان پایان نامه با عناوین اعلام شده از سوی مرکز مطالعات و محاسبات بیمه ای

۴-۴-۵- در صورت نقص مدارک، اعلام به دانشجو جهت رفع نقص

۵-۴-۵- در صورت رعایت مفاد دستورالعمل، ارسال به شورای مطالعات و پژوهش جهت بررسی

۶-۴-۵- بررسی در شورای مطالعات و پژوهش

۷-۴-۵- در صورت رد مستندات توسط شورای مطالعات و پژوهش، اعلام به دانشجو

۸-۴-۵- در صورت نیاز به اصلاح مستندات مربوطه، اعلام به دانشجو جهت اعمال اصلاحات درخواستی شورای مطالعات پژوهش

۹-۴-۵- در صورت تصویب مستندات توسط شورای مطالعات و پژوهش، ابلاغ به دانشجو جهت شروع به کار و تعیین کارشناس ناظر علمی و اجرایی

۱۰-۴-۵- دریافت گزارش های مرحله ای طبق برنامه زمان بندی پیش بینی شده در طرح نامه تصویب شده و گزارش ناظر پایان نامه، توسط مرکز مطالعات و محاسبات بیمه ای

۱۱-۴-۵- ارسال گزارش ناظر همراه گزارش مرحله ای پایان نامه به شورای مطالعات و پژوهش جهت بررسی

۱۲-۴-۵- بررسی گزارش ناظر و گزارش های مرحله ای طبق برنامه زمان بندی پیش بینی شده در طرح نامه تصویب شده توسط شورای مطالعات و پژوهش

۱۳-۴-۵- دریافت یک نسخه صحافی شده پایان نامه به همراه لوح فشرده آن، تاییدیه کتبی دانشگاه مبنی بر اعلام تاریخ دفاع و نمره مکتسبه



دستورالعمل

کد مدرک

10 WI 004 02

حمایت مالی از پایان نامه های مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری

۱۴-۴-۵- در صورت رعایت مفاد دستورالعمل، ارزیابی پایان نامه توسط شورای مطالعات و پژوهش بر اساس فرم ارزیابی از

پایان نامه سفارشی کارشناسی ارشد و دکتری جهت برخورداری حمایت مالی

۱۵-۴-۵- اعلام نتیجه ارزیابی و مکاتبه با ذیحسابی و امور مالی سازمان برای پرداخت مبلغ ریالی به دانشجو مطابق ضوابط

مالی

۶- حمایت مالی از پایان نامه:

۶-۱- میزان مبلغ ریالی حمایت مالی از پایان نامه غیر سفارشی:

حداکثر مبلغ ریالی حمایت مالی از پایان نامه کارشناسی ارشد بیست میلیون ریال (معادل دو میلیون تومان) و برای پایان نامه

دکتری سی و پنج میلیون ریال (معادل سه میلیون و پانصد هزار تومان) است.

۶-۲- میزان مبلغ ریالی حمایت مالی از پایان نامه سفارشی:

حداکثر مبلغ ریالی حمایت از پایان نامه های کارشناسی ارشد تا پنجاه میلیون ریال و دکتری تا هفتاد میلیون ریال است.

۷- نحوه محاسبه مبلغ ریالی حمایت مالی از پایان نامه سفارشی و غیر سفارشی :

مبنای محاسبه میزان مبلغ ریالی حمایت مالی، مطابق جدول زیر است:

رده	امتیاز مکتسبه	ضریب رده
ممتاز	۹۱-۱۰۰	۱
عالی	۸۱-۹۰	۰/۹
خوب	۷۱-۸۰	۰/۸
متوسط	۶۱-۷۰	۰/۷
قابل قبول	۵۱-۶۰	۰/۶

نحوه محاسبه میزان مبلغ ریالی حمایت مالی، مطابق فرمول زیر است:

درصد امتیاز مکتسبه × ضریب رده × حداکثر مبلغ ریالی حمایت مالی از پایان نامه = مبلغ ریالی حمایت مالی از پایان نامه

مثال : $۱۲۸۰۰۰۰۰ = ۲۰۰۰۰۰۰ \times ۰/۸ \times ۸۰\%$